Página1
CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES
Estado de Santa Catarina
[image: ]
[image: ]

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC

Requerimento 07/2021

	O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

	Seja oficiado o Poder Executivo para que preste informações se há uma previsão de repasse do novo piso salarial aos professores municipais.

[bookmark: _GoBack]	Justificativa: A classe dos professores merece este aumento e seria importante que fosse repassado tão logo fosse possível. Há informações de que nosso município vem pagando salários mais baixos do que os municípios vizinhos.

	Luiz Alves/SC, 18 de fevereiro de 2022.

LUCAS SCHMITT ERBS
Vereador

 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br
 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br
image1.jpeg

image2.emf